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bliver givet efter skattekontrolloven inden den 
1. maj. Derfor mener vi " selv om man kan sige, 
at der ikke efter den 1. maj gives bøder til den 
her gruppe af borgere, der får fortrykte selvan- 
givelser, at det er et retssikkerhedsmæssigt pro- 
blem, at skattevæsenet ikke får de her fortrykte 
selvangivelser ud meget tidligere. 

Vi kan heller ikke rigtig forstå argumentatio- 
nen for, at de ikke kommer ud meget før, og 
uanset om skatteministeren forsøger at henvise 
til, at de så ofte kommer ud så sent, så vil jeg 
egentlig gerne høre skatteministerens. begrun- 
delse for, at skattevæsenet ikke kan sende dem 
ud til skatteyderne langt tidligere. Altså, mange 
af de oplysninger -  for nu taler vi om den grup- 
pe, og jeg tror også, hr. Jens Peter Vernersen og 
hr. Jes Lunde sagde det -  var fra den her gruppe 
af borgere, hvor de er meget, meget enkle; det 
var meget få ting, og det var meget nemt for den 
enkelte borger at kontrollere de her oplysninger. 
Så må det jo også være nemt for skattevæsenet 
at sørge for at få de her fortrykte selvangivelser, 
ud noget tidligere. 

Derfor mener vi stadig væk, at der, som det er 
angivet i forslaget, er behov for, at man diskute- 
rer en generel udsættelse. Om det skal være til 
den 1. juli, eller det skal være en anden dato, 
kan man jo så diskutere. 

Der er så et særligt problem -  og det er jo så 
det, der ser ud til at være flertal for herinde i 
Folketinget -  og det er naturligvis for dem, der 
opererer med den udvidede selvangivelse, men 
stadig væk med afleveringsfrist den 1. maj; det 
er for virksomheder, som ikke er bogførings- 
pligtige. Det er, som skatteministeren allerede 
har været inde på, for dem, der har tìdlandsind- 
komst, og det er for dem med aktieindkomst. 

Og her vil jeg endnu en gang kvittere for vel- 
villigheden og det, skatteministeren sagde om, 
at man vil prøve at finde en løsning for den her 
gruppe, som jo altså efter de oplysninger, vi har 
fået, omfatter ca. 200.000, så det er jo altså ikke 
en helt lille skare af personer. Jeg vil i den for- 
bindelse gerne spørge skatteministeren, om 
ministeren er af den opfattelse, at man admini- 
strativt kan lave en udsættelse for den gruppe. 

Det fremgår af skattekontrolloven og 
bemærkningerne til Karnovs Lovsamling, at 
kompetencen til at bevilge henstand med indgi- 
velse af selvangivelse er en kompetence til efter 
anmodning at give henstand., Kompetencen 
indebærer ikke, at der generelt kan fastsættes en 
anden -selvangivelsesfrist end den lovfæstede. 

Hvis ikke det er muligt for skatteministeren at 
lave en sådan udsættelse for den her gruppe 
med den udvidede selvangivelse og afleve- 
ringsfrist den 1. maj, så vil jeg gerne spørge, om 
skatteministeren kommer med forslag her i Fol- 
ketingssalen om at lave en sådan udsættelse, 
eller om det er skatteministerens opfattelse, at 
det her problem alene skal løses ved, at man 
meddeler, at man ikke vil uddele bøder til dem, 
der ikke når at indlevere inden den 1. maj. Jeg 
vil gerne have svar fra skatteministeren på det 
spørgsmål. 

Så vil jeg i relation tilde bemærkninger, der 
har været, sige til hr. Vernersen og hr. Jes Lun- 
de, at jeg mener, det er meget flot -  meget flot -  
at man siger, at for den gruppe, der får fortrykt 
selvangivelse, er det jo en meget lille opgave at 
kontrollere de fortrykte selvangivelser. 

Det er altså flot, at man tildeler skattevæsenet 
meget lang tid til at foretage og udfylde og sør- 
ge for at sende ud til skatteyderne, og så giver 
man ellers skatteyderne meget kort tid til at 
efterkontrollere. Der er altså skatteydere, der 
ikke har helt så nemt ved det som måske parti- 
ernes skatteordførere. Det synes jeg man skulle 
have i baghovedet samtidig med, at vi altså er i 
et ferieårs afslutning, så der kan være folk, der 
slet ikke er hjemme i den her periode. 

Til hr. Erik Larsen og hr. Bendt Bendtsen vil 
jeg sige tak for de positive kommentarer, der var 
til forslaget. 

Til hr. Tom Behnke, som sagde, at man lige 
kunne ringe ned på skatteforvaltningen og få en 
uge mere -  sådan forstod jeg, at Fremskridts- 
partiet var tilhænger af forslaget -  til at lave sin 
selvangivelse i, det skulle man huske. Det er 
ikke min opfattelse, at forholdene er på den 
måde. 

Skatteforvaltningerne kræver nogle helt spe- 
cielle årsager til at give udsættelse. De accepte- 
rer ikke en generel udsættelse, hvis man ringer 
og siger: Jeg kan ikke lige nå at blive færdig på 
søndag, som jeg havde tænkt mig, for jeg er 
inviteret i byen. Den går altså ikke. 

Det er kun, hvis der er en særlig grund som 
f.eks. sygdom og lignende, at de enkelte skatte- 
forvaltninger accepterer en udsættelse. Og det 
fremgår, så vidt jeg kan se, også af skattekon- 
trolloven, at det er sådan, lovgivningen skal 
administreres. Jeg mener ikke, der er mulighed 
for i øvrigt at give almindelig udsættelse. Sådan 
er skatteforvaltningerne desværre somme tider 
så firkantede, men det er sådan, jeg også har 
erfaring for at det foregår ude i det pulverise- 
rende samfund. 


